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2. Tabel Distribusi Jawaban Responden Variabel Minat Menjadi Nasabah

Pernyataan

10

28

32

33

30

30

33

32

32

29

29

SS

%

42,4

48,5

50

45,5

45,5

50

48,5

45,5

43,9

43,9

35

30

26

30

28

28

30

30

32

34

%

53

45,5

39,4

45,5

42,4

42,4

45,5

48,5

48,5

51,6

Jawaban
RG

F %
3 45
4 6
5 17,6
5 17,6
4 6,1
4 6,1
4 6,1-
4 6,1
5 7,6
3 45

F

TS

%

1,5

4,5

1,5

STS

%

Jumlah

N

66

66

66

66

66

66

66

66

66

66

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
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3. Tabel Distribusi Jawaban Responden Variabel Pengetahuan Tentang Riba

Pernyataan

10

40

35

30

31

26

34

33

32

30

32

SS
%
60,6
53
455
47
39,4
51,5
50
48,5
455

48,5

25

31

31

33

36

29

30

32

26

30

4. Tabel Distribusi Jawaban
Perbankan Syariah

Pernyataan

F

39 59,1

SS

%

F

%
37,9
47
47
50
54,5
43,9
455
48,5
39,9

45,5

Jawaban
RG
F %
5 8.1
1 1,5
2 3
3 4,5
1 1,5
1 1,5
5 7,6
3 4,5

TS
F %
I 15
I 15
2 3
2 3
1 1,5
5 76
1 15

STS Jumlah
% N %
- 66 100
- 66 100
- 66 100
- 66 100
- 66 100
- 66 100
- 66 100
- 66 100
- 66 100
- 66 100

Responden Variabel Pengetahuan Produk

S

%

Jawaban

F

22 334 3

32 48,5 29 435 5

34 51,5 28 424 4

RG
%
45
8

6,1

F

TS

%

3

STS

F

%

N

66

66

66

Jumlah

%

100

100

100



10

35

25

35

31

36

28

30

53
37,9
53
47
54,5
42,4

45,5

28

37

29

33

27

36

33

425
56,1
44
50
41
54,5

50

45 -

4,5

3 -
3 -
45 -
4 -

45 -

5. Tabel Uji Validitas Variabel Pengetahuan Tentang Riba

NO
1

10

R hitung

0,495
0,435
0,689
0,560
0,728
0,811
0,782
0,834
0,718

0,756

R tabel
0,242

0.242
0,242
0,242
0,242
0,242
0,242
0,242
0,242

0,242

Keterangan

Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid

Valid

100

100

100

100

100

100

100
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6. Tabel Uji Validitas Variabel Produk Perbankan Syariah

No. R hitung R table Keterangan
1 0,728 0,242 Valid
2 0,749 0,242 Valid
3 0,787 0,242 Valid
4 0,898 0,242 Valid
5 0,703 0,242 Valid
6 0,804 0,242 Valid
7 0,837 0,242 Valid
8 0,928 0,242 Valid
9 0,809 0,242 Valid
10 0,865 0242 Valid

7. Tabel Uji Validitas Variabel Minat Mahasiswa

No. R hitung R table Keterangan
1 0,769 0,242 Valid
2 0,864 0,242 Valid
3 0,890 0,242 Valid
4 0,891 0,242 Valid
5 0,895 0,242 Valid
6 0,895 0,242 Valid
7 0,921 0,242 Valid

8 0,900 0,242 Valid



9 0,877 0,242

10 0,825 0,242

8. Tabel Hasil Uji Reliabilitas

NO Variabel
1 Pengetahuan Tentang Riba
2 Produk Perbankan Syariah
3 Minat Menjadi Nasabah

9. Tabel Uji Normalitas

71

Valid

Valid

Cronbachs Keterangan

Alpha

0,875 Reliabel
0,942 Reliabel
0,965 Reliabel

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized Residual

N
Mean
Normal ca
Parameters® .
Deviation
Absol
Most Extreme bs_o_ ute
) Positive
Differences )
Negative
Kolmogorov-Smirnov Z
Asymp. Sig. (2-tailed)

66
OE-7

3,01941801

,102
,086
-,102
,828
,499




10. Hasil Gambar Uji Normalitas
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MNormal P-P Plot of Regression Standardized Residual

Dependent Variable: Total_Y
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11. Tabel Uji Multikolinearitas
Model Unstandardized Standardiz t Sig. Collinearity
Coefficients ed Statistics
Coefficient
S
B Std. Error Beta Toleran VIF
ce
(Consta ™ ) 176 | 4638 -253 | 801
nt)
TOti'—X 187 123 134 | 1518 | 134 | 654 | 1528
Total X
og— 828 100 736 | 8307 | 000 | 654 | 1528

a. Dependent Variable: Total Y




12. Uji Heterokedastisitas

Regression Studentized Residual

Scatterplot

Dependent Variable: Total_Y

-2

T
-2

Regression Standardized Predicted Value

13. Uji Determinasi (R2)

Model Summary®

73

Mo R R Square | Adjusted R Std. Error of the Estimate

del Square

1 ,822% ,676 ,666 3,067

a. Predictors: (Constant), Total X2, Total X1

b. Dependent Variable: Total 'Y

14. Uji T (Parsial)
Coefficients?
Model Unstandardized Standardized t Sig.
Coefficients Coefficients
B Std. Error Beta

(Constant) -1,176 4,638 -,253 ,801
Total_X1 ,187 ,123 ,134 1,518 ,134
TotaI=X2 ,828 ,100 , 736 8,307 ,000

a. Dependent Variable: Total Y
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15. Uji Simultan (F)

ANOVA?
Model Sum of Df Mean F Sig.
Squares Square
Regression 1238,387 2 619,194| 65,827 ,000P
Residual 592,598 63 9,406
Total 1830,985 65

16. Uji Model Regresi Linear Berganda

Coefficients?

Model Unstandardized Standardized t Sig.
Coefficients Coefficients
B Std. Error Beta
E)CO”Sta” 11,176 4,638 -253| 801
1 Total_X1 ,187 123 134 1,518 ,134
Total X2 ,828 ,100 736 8,307 ,000
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KUISIONER
PENGARUH PENGETAHUAN TENTANG RIBA DAN PRODUK
PERBANKAN
SYARIAH TERHADAP MINAT MAHASISWA AKUNTANSI
UNIVERSITAS
ISLAM SUMATERA UTARA MENJADI NASABAH BANK SYARIAH

Petunjuk Pengisian:
Isilah titik-titik dibawah ini dan berilah tanda cheklis (V) pada salah satu tanda
kurung () sesuai dengan jawaban yang menurut anda benar
. A. Karakteristik Responden
1. Nama (Inisial)
2. Umur : Tahun
3. Jenis Kelamin
1. () Laki-laki 2. () Perempuan

4. semester

1.() 4.

2.()6

3.0)8
B. PETUNJUK PENGISIAN ANGKET

Petunjuk pengisian: Berilah tanda check list (V) pada salah satu kolom

jawaban yang tersedia dan sesuai dengan Anda.
Keterangan Jawaban:
SS = Sangat Setuju
TS = Tidak Setuju
S = Setuju
STS = Sangat Tidak Setuju
RG = Ragu-ragu



1. PENGETAHUAN TENTANG RIBA

Pertanyaan

Saya mengetahui bahwa sistem bunga bank

atau riba bertentangan dengan Al-Qur’an

Saya mengetahui bahwa bunga bank sama

dengan riba

Saya mengetahui bahwa memakan bunga atau
riba dosanya sama dengan berzinah dengan ibu

kandung

Saya mengetahui bahwa transaksi di perbankan
syariah merupakan transaksi halal dan bunga

bank diharamkan

Saya mengetahui sistem bunga bank tidak

digunakan di bank syariah

Saya mengetahui bunga riba bertentangan
dengan ajaran agama islam maka saya akan

menjauhinya

Riba dalam utang adalah tambahan atas utang,
baik yang disepakati sejak awal ataupun yang
ditambahkan sebagai denda atas pelunasan

yang tertunda.
Sistem bunga didalam bank konvensional tidak

digunakan didalam bank syariah karena riba

Saya tidak memilih bank konvensional karena

adanya riba, karena riba diharamkan oleh

SS S
G) @
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RG TS STS

3)

)

(1
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agama islam

10  Riba merupakan kegiatan yang menguntungkan

salah 1 pihak dan merugikan pihak lain

2. PRODUK PERBANKAN SYARIAH
Pertanyaan SS S RG TS STS

G @ 6 @ O

1 Saya mengetahui produk tabungan di bank

syariah menggunakan sistem bagi hasil

2 Saya mengetahui produk tabungan di bank
syariah menggunakan prinsip wadiah yad

dhamanah

3 Saya mengetahui produk tabungan di bank
syariah menggunakan prinsip mudharabah

mutlaqah

4 Selain pembiayaan mudharabah, bank syariah
juga memberikan pembiayaan musyarakah

untuk memenuhi kebutuhan nasabah

5 Bank syariah juga mengeluarkan produk salam

bagi penjual dan pembeli

6  Bank syariah juga menyediakan produk ijarah
bagi nasabah yang ingin melakukan kegiatan

S€wa menycwa

7  Bank syariah dalam menjalankan kegiatan
operasionalnya juga menggunakan prinsip

titipan atau simpanan (Al-Wadiah) untuk
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memberikan kemudahan bagi nasabah

Saya mengetahui produk tabungan di bank
syariah memberikan bagi hasil yang adil
karena besar prosentase di peroleh dari

kesepakatan bersama

Dalam memilih produk bank syariah, saya
menggunakan agama saya sebagai dasar

pengambilan keputusan

Saya mengetahui bank syariah memiliki
produk0- produk perbankan yang beragam,
menarik, inovatif dan menjawab kebutuhan

masyarakat

Pertanyaan

Setelah saya mengetahui pengetahuan tentang
riba dan produk perbankan syariah saya banyak

mencari informasi tentang bank syariah

Setelah saya mengetahui pengetahuan tentang
riba dan produk perbankan syariah saya minat
menjadi  nasabah  bank syariah  untuk

berinvestasi

Setalah saya mengetahui pengetahuan tentang
riba dan produk perbankan syariah saya ingin
mengajak 79 orang lain untuk menjadi nasabah

bank syariah

3. MINAT MENJADI NASABAH BANK SYARIAH

SS 8
G &

78

RG TS STS

€)

2)

(1)
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Saya akan menabung di perbankan syariah
karena fasilitasnya yang lengkap dan terjamin

keamanannya.

Saya memilih bank syariah karena porsi bagi
hasil yang diberikan bank syariah lebih besar
dari pada tingkat bunga yang diberikan bank

konvensional

Saya memilih bank syariah karena bank
syariah menggunakan prinsip-prinsip syariah

dalam transaksi keuangan

Setelah saya mengetahui tentang bank syariah
saya tertarik untuk menggunakan produk

produk bank syariah

Saya memilih bank syariah karena bank
syariah telah menyalurkan semua pembiayaan
kepada pihak-pihak yang membutuhkan sesuai
prinsip-prinsip islam

Saya memilith bank syariah karena bank

syariah memberikan rasa aman kepada nasabah

Saya menabung di bank syariah karena
pegawainya memiliki keterampilan yang baik

dalam melayani nasabah
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